陕学体〔2017〕3号
关于举办2017年陕西省中学生
击剑锦标赛的通知

各市区教育局，杨凌示范区教育局、西咸新区社会事务管理局，韩城市、神木县、府谷县教育局，有关厅属单位：

为全面贯彻落实《国务院办公厅转发教育部门关于进一步加快加强学校体育工作若干意见的通知》，进一步完善学校体育竞赛机制，提高中学生体育竞技水平，由省学生体育协会、省击剑协会主办、省青少年体育运动学校承办的2017年陕西省中学生击剑锦标赛将于3月11日-13日在陕西省青少年体育运动学校举行，现将《2017年陕西省中学生击剑锦标赛竞赛规程》（见附件1）印发给你们，请按照要求做好报名（见附件2）和参赛等工作。

联系人：边蓉

电  话：029-85254834
陕西省学生体育协会             陕西省击剑协会

2017年2月20日

附件1
2017年陕西省中学生击剑锦标赛竞赛规程

一、主办单位

陕西省学生体育协会    陕西省击剑协会

二、承办单位

陕西省青少年体育运动学校

三、竞赛时间、地点

时间：2017年3月11日-13日

地点：陕西省青少年体育运动学校综合训练馆（西安市丈八东路303号陕西省体育训练中心园区内）

四、参赛单位

陕西省各参赛学校

五、参赛条件

（一）参加本次比赛的学校应是全日制普通中学。

（二）每个参赛队伍必须是来自同一所学校的学生。

（三）参赛运动员应是具有正式学籍且身体健康的在校在读在籍学生。凡是以各种名义挂靠在学校的学生或已经在青年队以及职业队试训的学生不得报名参加本次比赛。

六、竞赛项目分组

（一）竞赛项目：男子花剑、佩剑、重剑个人赛和团体赛

女子花剑、佩剑、重剑个人赛和团体赛

（二）分组：

高中组：1998年1月1日—2001年12月31日出生。

初中组：2001年1月1日—2004年12月31日出生。

七、运动员注册

（一）参赛运动员赛前须办理陕西省中学生运动员注册卡，凡未办理注册卡的不得参加比赛。

（二）办理流程：①请填写陕西省中学生运动员注册信息表（www.sxxsty.com中“政策法规”栏下载电子表格并填写），②电子一寸近期免冠证件近照（格式为JPG且照片名为本人姓名），于报名截止时间前发至sxxsty＠163.com（省学生体育协会邮箱，以学校为单位统一打包发送，电子邮件名称须注明比赛项目及学校全称），一经发送，注册信息不得修改，逾期不予受理。运动员赛前应向赛会检录处交验运动员注册证，如赛中临场丢失注册证的，则提交并查验本人身份证、学生证原件。

（三）在省学生体育协会已办理注册的该项目的学生运动员无需另行注册。

八、资格审查

（一）参加初中组比赛的运动员必须携带本人身份证原件和注册卡，已备大会验证，若证件携带不全者不得参加比赛。

（二）所有参赛队必须办理往返途中及比赛期间的“人身意外保险”和参赛运动员健康体检表（须有县级以上单位出具的健康证明），未办理者不得参赛。

（三）比赛将对运动员资格进行审查，经审查不合格者，取消比赛资格，不得补报。

（四）如对运动员资格有异议提出申诉时，需向资格审查委员会提交书面申诉书（领队签字）以及举报内容的证据，并缴纳申诉费2000元，申诉经审查属实，申诉费如数退还，否则将不予退回。

（五）为端正赛风赛纪，在参赛中，如发现有弄虚作假和违规、冒名顶替者，取消该单位的比赛成绩与资格，对情节严重的，全省通报，并停止该单位参加下一届击剑锦标赛的资格。

九、竞赛办法

（一）本次比赛采用中国击剑协会审定的最新《击剑竞赛规则》。

（二）个人赛第一阶段采用小组循环赛，第二阶段采用单败淘汰赛。第3、4并列第3名。

（三）团体赛直接采用单败淘汰赛，决出1至8名。

（四）男、女花剑、重剑、佩剑共设六个团体赛，团体赛为三人循环赛，团体赛运动员必须是同单位个人赛的前四名运动员组成主力队员，替补可由教练员安排，同单位每个剑种只能报一个团体。

（五）各组、各剑种参赛人数不足4人队取消该组比赛，每队每人只能参加一个剑种的比赛（个人团体）。

（六）比赛所需服装、器材自理。比赛器材、服装必须符合《击剑竞赛规则》和中国击剑协会规定的要求，服装必须达到防六百牛顿力的要求。

十、名次录取

（一）团体、个人分别录取前8名。获得1-8名的运动队颁发证书。

（二）只有8人参赛的项目，按照报名人数（队数）减1的原则录取名次。

（三）“体育道德风尚奖”按报名单位的20%名额评选，颁发证书。

（四）“优秀运动员奖”“优秀教练员奖”以学校为单位，在获得各组前2名中进行推选，每单位推选1人，颁发获奖证书。

（五）“优秀裁判员奖”按裁判员总数的10%的比例评选。（学生颁发获奖证书、教师进行备案）

（六）所有个人证书均由陕西省学生体育协会审核颁发。

十一、报名日期、办法及报到

（一）报名日期及办法。
1．每单位限报领队1名，教练员3名，工作人员1名，医生1名，各单项最多可报5人（不得兼项）。

2．报名截止日：2017年3月2日（星期四）。各单位将核对好的“电子报名表”（电子版必须和纸质版报名材料一致）及“一寸电子近照”以学校为单位打包发送至省学生体协邮箱sxxsty＠163.com及省击剑协会邮箱sxsjjxh＠126.com，逾期不予受理。以学校为单位报送，个人报送信息概不受理，电子邮件名称须表明学校名称、比赛名称及联系人手机号码。

联系人：边  蓉   029-85254834

施雅中   13572134897

3．各参赛队须于报名截止日前（以当地派出信件时间为准）寄送以下相关纸质报名材料至陕西省学生体育协会（邮寄地址：陕西省西安市长安南路563号；邮编：710061；收件人：杨国兵；电话：18191751856），材料不全或逾期未缴纳材料的视为不参加比赛。

（1）报名表原件（加盖各市区教育局公章、学校公章）。

（2）参赛运动员本人二代身份证复印件。

（3）参赛运动员电子学籍卡复印件。

（4）全队人员意外伤害保险单复印件（附被保险人名单）。

（5）全队运动员由当地县或县级以上医院开据的健康证明。

4．报名截止日期后不得变更或增补运动员。

（二）报到。
1．裁判员报到时间2017年3月10日上午 9:00点。

2．运动员报到时间2017年3月10日上午 9:00点。

3．领队、教练、裁判长联席会议于2017年3月10日下午16:00在陕西省青少年体育运动学校三楼会议室召开。

4．运动员器材检测：2017年3月10日9:00-18:00。运动员3月10日全体试场地。

5．报到地点：陕西省体育训练中心园区内，陕西省青少年体育运动学校学生科。

联 系 人：冯晓军         施雅中

联系电话：13992701201    13572134897

会议时间不另行通知，请各单位按时参加。

十二、技术代表、技术官员、仲裁委员、裁判员

裁判长、副裁判长、技术代表、仲裁委员、由主办单位委派，裁判员由承办单位选聘。

十三、经费

各队餐旅费、伙食费、住宿费自理，如需住宿请提前联系。

联系人：施雅中   13572134897

十四、其它

1．各参赛队比赛参赛费用自理，自行安排食宿，如有困难，承办单位可以协助解决。

2．本规程解释权归主办单位所有，未尽事宜另行通知。
附件2

2017年陕西省中学生击剑锦标赛竞赛报名表
单  位：              （公章）
领  队：               联系电话：
教  练：               联系电话：
	编
号
	姓名
	身份证号
	性别
	组
别
	个人赛
	团体赛
	备注

	花剑
	佩剑
	重剑
	花剑
	佩剑
	重剑

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

各市（区）教育局（盖章）
— 6 —
— 7 —